
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕВЕРО ЭВЕНСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

27.12.2022 г.                             № 136 
 

п. Эвенск 

 

Об утверждении Структуры 

 администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области  

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с законом Магаданской области от 14.03.2022 N 2681-

ОЗ "О преобразовании муниципального образования "Северо-Эвенский 

городской округ" в связи с наделением его статусом муниципального округа", 

частью 3 статьи 37 Устава муниципального образования «Северо-Эвенский 

городской округ», Собрание представителей  р е ш и л о: 

1. Утвердить Структуру администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Администрации Северо-Эвенского городского округа, структурным 

подразделениям администрации Северо-Эвенского городского округа внести 

соответствующие изменения в свои нормативные правовые акты. 

3. Решение Собрания представителей Северо-Эвенского городского 

округа от  16.12.2021 года № 92 «Об утверждении Структуры администрации 

Северо-Эвенского городского округа»признать утратившим силу. 

4. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в 

средствах массовой информации и вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

Председатель Собрания представителей       

Северо-Эвенского городского округа     Е.В. Волкова 

 

 

Глава Северо-Эвенского 

городского округа                                             В.И. Величко 

 



Приложение к решению 

Собрания представителей  

 Северо-Эвенского городского округа 

от27.12.2022 г. № 136 

 

Структура администрации муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Условные обозначения: непосредственное подчинение  

 

Глава муниципального образования «Северо-Эвенскиймуниципальный округ Магаданской области» 

Управляющий делами администрации 

 

Управление земельных и имущественных 

отношений Северо-Эвенского 

муниципальногоокруга Магаданской области 

 

Управлениежизнеобеспечения Северо-Эвенского 

муниципального округаМагаданской области 

 

Отдел по делам ГО и ЧС (включая специалиста по 

мобилизационной работе и ведению секретного 

делопроизводства, инспектора по первичному 

воинскому учету) 

Единая дежурно-диспетчерская служба 

 

Управление образования Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской 

области (включая специалистов опеки и 

попечительства) 

 
Управление культуры, молодежной 

политики и спорта Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской 

области 

 

Архивный отдел 

 

Отдел ЗАГС 

Консультантпо осуществлению муниципального 

контроля 

 

Управление правового обеспечения (включая 

ведущего специалиста секретаря 

административной комиссии) 

Отдел по общим, социальным и 

организационным вопросам (включая 

ведущего специалиста по опеке и 

попечительству совершеннолетних 

недееспособных граждан, главного 

специалиста по работе с КМНС) 

 

 
Отдел территориальных администраций  

Заместитель главы администрации  

 

консультант, ответственный секретарь 

муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Консультант по осуществлению внутреннего 

финансового контроля 

О
тд

ел
б

у
х

га
л
те

р
ск

о
го

 у
ч

ет
а 

 и
 

о
тч

ет
н

о
ст

и
 (

в
к
л
ю

ч
ая

 с
п

ец
и

ал
и

ст
а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 з
ак

у
п

о
к
) 

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

 ф
и

н
ан

со
в
 и

 

эк
о

н
о

м
и

к
и

  
С

ев
ер

о
-Э

в
ен

ск
о

го
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
к
р
у

га
 

 


